
5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 
attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās"
5.1.1.9. pasākuma

"Objektu (patvertņu) pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem"

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā



2

1. Projekta iesnieguma sagatavošana



3

IEROBEŽOTA PROJEKTU 
IESNIEGUMU ATLASE

Ministru kabineta 2025.gada 27.maija noteikumi Nr.318
Ministru kabineta 2025. gada 3.jūnija rīkojums Nr. 316

30.09.2025.

5.1.1.9. Objektu (patvertņu) 
pielāgošana un aprīkošana 

civilās aizsardzības mērķiem

https://likumi.lv/ta/id/360847
https://likumi.lv/ta/id/360986
https://www.cfla.gov.lv/lv/5-1-1-9
https://www.cfla.gov.lv/lv/5-1-1-9
https://www.cfla.gov.lv/lv/5-1-1-9


KPVIS e-vides lietotājs

1
Līgums par KPVIS e-vides 

izmantošanu

2
Projekta iesniegums KPVIS 

e-vidē

3

https://www.cfla.gov.lv/lv
/par-e-vidi

Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


5

Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnU
rl=%2f

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f
https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

6

Projekta iesnieguma 
sadaļas un pielikumi

Kontrole 



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

7



8

Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

Norāda informāciju par aktivitātēm, 
pasākumiem u.tml. darbībām, kas tiks 

veiktas attiecīgās projekta darbības 
īstenošanas laikā

Norāda sasniedzamu darbības rezultātu

Ja nepieciešams, veido darbības apakšdarbības, 
piemēram, projektēšana, autoruzraudzība, 

būvuzraudzība



9

Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

MK noteikumu  
13. punkts



10

Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

MK noteikumu
42.3.2. 

apakšpunkts



HP “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un 
pamattiesību ievērošana”

• vismaz 1 vispārīgā HP VINPI darbība

• vismaz 2 specifiskās HP VINPI darbības

• vismaz 1 HP VINPI rādītājs - “Civilās aizsardzības pasākumi, kuros ir 
nodrošināti piekļūstami pakalpojumi un informācija personām ar 
funkcionēšanas ierobežojumiem” (VINPI_13)

! Piemērus skatīt atlases nolikuma 1.pielikumā “Projekta iesnieguma aizpildīšanas metodika”



HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu” un “Kimatdrošināšana” 

Zaļais publiskais iepirkums

Norāda preču un pakalpojumu 
grupas, kurām piemēros zaļo 

publisko iepirkumu 

Atkritumu apsaimniekošana

• azbestu saturošu materiālu 
apstrāde, transportēšana un 
utilizēšana

• Elektrisko un elektronisko 
iekārtu u.c. atkritumu 
apsaimniekošana

• vismaz 70 % (pēc masas) no 
nebīstamiem atkritumiem 
tiks sagatavoti 
atkalizmantošanai

Pielāgošanās klimata 
pārmaiņām aspektiem, 
izvērtējot klimatiskās 

ietekmes faktorus:

• pārkaršana
• nokrišņu plūdi
• pārslodzes pieaugums 

jumtiem
• gruntsūdens līmeņa 

svārstības
• vēja brāzmas 



13

Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

Komisijas regula (ES) 2023/2831 (2023. gada 13. 
decembris) par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis
atbalstam 



Projekta iesnieguma sagatavošana (9)

14

PROJEKTA IZMAKSAS IR ATTIECINĀMAS NO 01.06.2025. 



15

Projekta iesnieguma sagatavošana (10)

✓ Ja dokuments pieejams tīmekļvietnē, norāda 
tīmekļvietnes adresi

✓ ja dokuments ir iesniegts CFLA cita projekta
ietvaros, projekta iesniegumā norāda projekta
numuru



16

Projekta iesnieguma sagatavošana (11)
pielikums “Objekta atbilstība III kategorijas patvertnes prasībām”

•norāda detalizētu objekta raksturojumu – kādā stāvoklī
ir telpas, kas tiks pielāgotas patvertnes vajadzībām
•katrai prasībām norāda, vai tā ir vai nav izpildīta un
skaidrojot, kā konkrētā prasība ir vai nav izpildīta
objektā
•ja kāda prasība ir daļēji izpildīta, tad to norāda abās 
sadaļās, kur norādīts, kā prasība izpildīta, gan tajā, kur
jānorāda neatbilstība un trūkumi;
•komentāra sadaļā norāda, kā plānots nodrošināt
prasības izpildi, norāda darbības, kā arī iegādājamā
aprīkojuma uzskatījumu, kas nepieciešams patvertnes
vajadzību nodrošināšanai;
•piezīmes sadaļā norāda arī citu, ar patvertnes vajadzību
nodrošināšanu saistītu informāciju.



17

Projekta iesnieguma sagatavošana (12)



18

2. Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība



Vērtēšanas kārtība (1)

19

CFLA lēmumu par projekta iesnieguma
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar
nosacījumu vai noraidīšanu pieņem trīs
mēnešu laikā pēc projekta iesnieguma
iesniegšanas.

Vērtēšanu uzsāk uzreiz pēc projekta 
iesnieguma saņemšanas!

30.09.2025.

PI iesniegšana

30.12.2025.

Lēmuma 
pieņemšana

* Vērtēšanas termiņu var pagarināt uz laiku, kas nav
ilgāks par sešiem mēnešiem no projekta iesnieguma
iesniegšanas beigu datuma



*Nepiemēro projektu iesniedzējam: tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestādei, atvasinātai publiskai personai, citai valsts iestādei

20

Vērtēšanas kārtība (2)

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

Izslēgšanas noteikumi

➢atbilstības kritēriji vienotie kritēriji

Izslēgšanas 
nosacījumi*

uz projekta iesniedzēju nav
attiecināms neviens no
izslēgšanas noteikumiem vai
nav noteiktas starptautiskās
vai nacionālās sankcijas

Atbilstību kritērijam pārbauda: 
1) uz projekta iesnieguma 

iesniegšanas dienu 
2) uz brīdi, kad tiek pieņemts

lēmums par projekta iesnieguma
apstiprināšanu vai atzinums par
nosacījumu izpildi



21

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja:

➢uz projekta iesniedzēju nav attiecināms neviens no izslēgšanas
noteikumiem vai nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

Vērtēšanas kārtība (3)



22

Vērtēšanas kārtība (4)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu pieņem, ja
projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai projekta iesniegums
pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un projektu varētu
atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā,
projekta iesniegums tiek noraidīts

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto
nosacījumu izpildi



23

Vērtēšanas kārtība (5)

Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, ja iestājas
vismaz viens no nosacījumiem:

➢uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no izslēgšanas
noteikumiem vai ir noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas

➢nav novērstas projekta iesnieguma nepilnības



Infrastruktūras projektu atlases nodaļa

vadošā eksperte Ieva Šakena
ieva.sakena@cfla.gov.lv
tel. 28559520

vadošā eksperte Inese Ofkante
inese.ofkante@cfla.gov.lv
tel. 29564239

vecākā eksperte Elīna Līce
elina.lice@cfla.gov.lv
tel. 27055842

Konsultatīvais atbalsts projekta iesnieguma sagatavošanā 

24



Paldies par uzmanību!

Ieva Šakena, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte
ieva.sakena@cfla.gov.lv

tel. 28559520


	Slide 1: 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.9. pasākuma "Objektu (patvertņu) pielāgoš
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 6: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: HP “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un  pamattiesību ievērošana”
	Slide 12: HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu” un “Kimatdrošināšana”  
	Slide 13
	Slide 14: Projekta iesnieguma sagatavošana (9) 
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 20: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 21: Vērtēšanas kārtība (3)
	Slide 22: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 23: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 24: Infrastruktūras projektu atlases nodaļa  vadošā eksperte Ieva Šakena ieva.sakena@cfla.gov.lv tel. 28559520  vadošā eksperte Inese Ofkante inese.ofkante@cfla.gov.lv tel. 29564239  vecākā eksperte Elīna Līce elina.lice@cfla.gov.lv tel. 27055842
	Slide 25

